
 

 

 

MARIJAMPOL ĖS SAVIVALDYB ĖS MERAS 
J. Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė, tel.: (8 343)  90 003, 90 006, faks. (8 343)  90 014, el. p. rastine@marijampole.lt 

 
 
Lietuvos Respublikos specialių tyrimų tarnybai 
A. Jakšto g. 6 
01105 Vilnius  

  

 
 

IŠVADA 
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYB ĖS MARIJAMPOL ĖS SAVIVALDYB ĖS 

ADMINISTRACIJOJE 
 

2014-09-30 Nr. SA- 9556 -(8.5) 
 
 

Marijampolės savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos 
Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi, 3 dalies 2 punktu, Korupcijos 
rizikos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. 
nutarimu Nr. 1601 ,,Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, Marijampolės 
savivaldybės korupcijos prevencijos 2013-2014 metų programa, patvirtinta Marijampolės 
savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. 1-82 ,,Dėl Marijampolės savivaldybės 
korupcijos prevencijos 2013-2014 metų programos patvirtinimo“ bei atsižvelgdamas į 
Marijampolės savivaldybės administracijos Korupcijos prevencijos valdymo darbo grupės posėdžio 
2014 m. rugsėjo 18 d. protokolo Nr. K-382 nutarimą,  2014 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. DV-1322 
,,Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“ nustatė korupcijos pasireiškimo tikimybę 
Marijampolės savivaldybės administracijos mokėjimo už socialines paslaugas lengvatų suteikimo 
Marijampolės gyventojams srityje bei pavedė pateikti Savivaldybės merui išvadą dėl korupcijos 
pasireiškimo tikimybės nustatymo šioje srityje. 

Remiantis galiojančiu teisiniu reglamentavimu, nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę, 
vertinti metiniai duomenys nuo 2013 m. birželio 30 d. iki 2014 m. birželio 30 d. Korupcijos 
pasireiškimo tikimybė nustatyta vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, 
kuriose egzistuoja didelė pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 
2-170 ,,Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė pasireiškimo 
tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau - rekomendacijos). Nustatant korupcijos 
pasireiškimo tikimybę buvo atliekami šie veiksmai: 

1. Marijampolės savivaldybės administracijos veiklos sričių atitikties Lietuvos Respublikos 
korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatytiems kriterijams nustatymas. 

Įvertinta Marijampolės savivaldybės administracijos esamos situacijos vertinimo visų 
veiklos sričių atitiktis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje 
nustatytiems kriterijams, remiantis rekomendacijų 8 punkte numatytais kriterijais. Nustatyta, jog 
reikalinga vertinti Marijampolės savivaldybės administracijos mokėjimo už socialines paslaugas 
lengvatų suteikimo sritis, tikrinant ar veikla yra susijusi su leidimų, lengvatų ir kitokių papildomų 
teisių suteikimu ar apribojimu (rekomendacijų 8.4. punktas), ar gali būti priskirta prie veiklos sričių, 
kurioje egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.  

2. Marijampolės savivaldybės administracijos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 
korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimas. 



2 

2014_09_stt_išvada.doc 

Marijampolės savivaldybės administracijos mokėjimo už socialines paslaugas lengvatų 
suteikimo srityje buvo analizuojami priimti teisės aktai, sprendimai, atlikti veiksmai ir vertinta: 

ar šioje srityje Marijampolės savivaldybė įstatymų ir kitų teisės norminių aktų pagrindu 
priėmė būtinus teisės aktus, nustatančius mokėjimo už socialines paslaugas lengvatų suteikimą; 

ar teisės aktuose nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri, ar 
juose įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, aiškūs kriterijai, sprendimų priėmimo terminai, 
subjektai ir pan.; 

ar yra įtvirtinti Marijampolės savivaldybės administracijos vidaus kontrolės sistemos 
funkcionavimo pagrindai.  

Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę Marijampolės savivaldybės administracijos 
mokėjimo už socialines paslaugas lengvatų suteikimo srityje, buvo užpildytas rekomendacijų priede 
pateiktas įstaigos veiklos analizavimo klausimynas. Užpildžius šį klausimyną buvo lyginama 
Marijampolės savivaldybės administracijoje esama padėtis su ta padėtimi, kuri turėtų būti pagal 
vertinimo kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 
dalyje. 

Nustačius, kad Marijampolės savivaldybės administracijos mokėjimo už socialines 
paslaugas lengvatų suteikimo sritis yra ta sritis, kuri gali atitikti įstatymu nustatytus kriterijus, kur 
galimai egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė bei ją įvertinus užpildant Korupcijos 
pasireiškimo tikimybės nustatymo Marijampolės savivaldybės administracijos mokėjimo už 
socialines paslaugas lengvatų suteikimo srityje nuo 2013 m. birželio 30 d. iki 2014 m. birželio 30 d. 
2014 m. rugsėjo 23 d. klausimyną Nr. TL-1022 (8.5) buvo surašytas Marijampolės savivaldybės 
administracijos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 
nustatymo ir vertinimo 2014-09-24 aprašymas Nr. TL-1023-(8.5). Vadovaujantis rekomendacijų 13 
punktu, kuriame nurodyta, jog savivaldybės įstaigose veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 
korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašymas pateikiamas savivaldybės 
merui, Teisės departamento 2014-09-25 raštu Nr. VR-3285 (8.5) ,,Dėl korupcijos pasireikimo 
tikimybės nustatymo ir vertinimo aprašymo“ šis aprašymas buvo pateiktas Marijampolės 
savivaldybės merui. Rekomendacijų 12 punkte numatyta, kad įstaigos veiklos sričių, kuriose 
egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašymas yra 
pagrindas parengti šią motyvuotą išvadą. 

3. Išvada: 
Išsamiai išanalizavus užpildytą Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Marijampolės 

savivaldybės administracijos mokėjimo už socialines paslaugas lengvatų suteikimo srityje nuo 2013 
m. birželio 30d. iki 2014 m. birželio 30 d. 2014 m. rugsėjo 23 d. klausimyną Nr. TL-1022-(8.5) 
nustatyta, kad esama padėtis Marijampolės savivaldybės administracijoje atitinka nustatytam 
galiojančiam reglamentavimui, todėl korupcijos pasireiškimo tikimybė įstaigoje lygi nuliui.  

4. Siūlymai, kurie reikalingi siekiant ateityje užkirsti kelią galimai korupcijos 
pasireiškimo tikimybei Marijampolės savivaldybės administracijos mokėjimo už socialines 
paslaugas lengvatų suteikimo srityje. 

Prevencijos tikslais atskleisti ir šalinti galimas korupcijos pasireiškimo priežastis ir sąlygas,  
keičiantis teisiniam reguliavimui, neatidėliojant analizuoti bei keisti savivaldybės teisės aktus. 

PRIDEDAMA: 
1. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2014 m. rugsėjo 23 d. klausimynas Nr. TL-

1022-(8.5), 4 lapai, 1 egz.; 
2. Korupcijos pasireiškimo tikimybės, nustatymo ir vertinimo 2014-09-24 aprašymas Nr. 

TL-1023-(8.5), 2 lapai, 1 egz.; 
3. Marijampolės savivaldybės administracijos Teisės departamento 2014-09-25 rašto Nr. 

VR-3285 (8.5) ,,Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir vertinimo aprašymo“ kopija, 1 
lapas, 1 egz.; 

4. Marijampolės savivaldybės tarybos 2009 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 1-920 
nuorašas, 14 lapų, 1 egz.; 



3 

2014_09_stt_išvada.doc 

5. Marijampolės savivaldybės tarybos 2013 m. rugsėjo 30 sprendimo Nr. 1-356 nuorašas, 17 
lapų, 1 egz.; 

6. Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. lapkričio 27 d. įsakymo 
Nr. DV-2114 kopija, 4 lapai, 1 egz.;  

7. 4. Marijampolės savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. 1-57 kopija, 1 
lapas, 1 egz.; 

8. Marijampolės savivaldybės valdybos 2000 m. rugsėjo 15 d. sprendimo Nr. 154 kopija, 5 
lapai, 1 egz.; 

9. Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. gegužės 8 d. įsakymo 
Nr. DV-623 kopija, 3 lapai, 1 egz.; 

10. Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 27 d. įsakymo 
Nr. DV-1443 kopija, 7 lapai, 1 egz.; 

11. Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. lapkričio 15 d. įsakymo 
Nr. DV-1172 kopija, 5 lapai, 1 egz.; 

12. Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 6 d. įsakymo 
Nr. DV-1596 kopija, 1 lapas, 1 egz.; 

13. Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. rugsėjo 19 d. įsakymo 
Nr. DV-1322 nuorašas, 1 lapas, 1 egz.; 

 
 
 
 
Savivaldybės meras  Vidmantas Brazys
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jolanta Petrušauskienė, 8 343 90026                                            
 


